



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-96-19 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA, REQUERIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL ESTADO Y CONVOCADA POR LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las **12:00 horas del día cinco de noviembre del año dos mil diecinueve**, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número **DGAD-IM-96-19**, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaría de Administración del Estado, personal de la Dirección General de Adquisiciones de la Secretaría de Administración del Estado (en adelante la **SAE**); personal del ente requirente siendo la Secretaría de Finanzas del Estado (en adelante la **SEFI**) y su área técnica, así como personal de la Contraloría del Estado (en adelante la **CONTRALORÍA**), y a los representantes de los proveedores invitados, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los artículos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la **Ley**), y 27 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el **Manual**), así como los apartados III, inciso a) y VI inciso a) de la Convocatoria, conforme al siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En el desahogo del punto número uno, el personal autorizado por la **SAE** para coordinar las actividades de la invitación en términos del artículo 16 fracción VIII del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración y apartado I, inciso c) de la Convocatoria, asisten a la presente reunión los siguientes servidores públicos: el Lic. Benjamín González Silvestre, Director General de Adquisiciones quien preside el acto, así como la C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitación, y la C. Rocío Vázquez García, Analista de Procedimientos por Invitación quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo la C.P. Araceli Orozco Rodríguez, Directora General Administrativa y por parte del área técnica la C.P. Rosa María Goretti Romo Alba, Jefa del Departamento de Recursos Financieros, ambas de la **SEFI** y por parte de la **CONTRALORÍA** no asiste representante.

En desahogo al punto número dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-96-19
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA
REQUERIDOS POR LA SEFI, CONVOCADOS POR LA SAE

Comercializadora Alday, S.A. de C.V.

Número de pregunta Consecutivo	Partida número	Texto de la pregunta
1	07	En base a la visita física, el área donde se suspenderá el mueble es de tablaroca, lo cual no garantiza su fijación debido a su propio peso más lo que se quiera guardar, piden que sea fabricado en 28mm y 16-19 mm, ¿Cuál sería la especificación correcta? Además en la descripción hacen referencia a una puerta superior con chapa de seguridad, ¿A qué se refiere? ¿Se puede cotizar dos puertas con su cerradura? ó ¿Sería un librero abierto?
RESPUESTA:		El contorno del muebles debe de ser melanina de 28 mm y el entrepaño de 16 a19 mm Con respecto a la pregunta de si se puede cotizar dos puertas con su cerradura, la respuesta es SI.
2	08	Piden credenza de 1.60x0.40x0.75 con puertas corredizas sin entrepaño, ¿Es necesario que sean corredizas o se puede proponer puertas abatibles (4 puertas) para mayor capacidad de guardado? Y con respecto al librero sobre credenza ¿Es con puertas o abierto?
RESPUESTA:		No pueden ser abatibles por cuestión de espacio deben de ser forzosamente corredizas. El Librero es abierto.
3	09	Con respecto a la mesa para impresoras ¿Ocupan que lleve pasa cables o groomet sobre la cubierta para la conexión de las impresoras?
RESPUESTA:		Si, se necesita que lleve pasa cables o groomet ya que se pondrán por lo menos 2 impresoras
4	16	Con relación a la mesa multiusos mencionan: mesa para impresora o carrito transportados de libros y documentos ¿Cuál es el mueble que requieren? ya que son totalmente diferentes uno del otro.
RESPUESTA:		Se puede ofertar cualquiera de los dos, ya que lo que se requiere es trasladar varios recopiladores y archivos a la vez de un lado a otro.

JULIETA GÁLVEZ PÉREZ

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta
5	1-17	De la manera más atenta solicito se considere un anticipo del 50% en base al incremento de los materiales
RESPUESTA:		No se otorga anticipo, deberá apegarse a la forma de pago establecida en el apartado IX, inciso d) de la convocatoria.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-96-19
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA
REQUERIDOS POR LA SEFI, CONVOCADOS POR LA SAE

En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 52 último párrafo de la Ley y 27 segundo párrafo del Manual, la presente Junta de Aclaraciones **forma parte integrante de la Convocatoria de la Invitación en que se actúa**, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores públicos participantes en la presente Invitación que esta es la única Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunión siendo las **12:37 horas** del mismo día de su inicio, firmando al margen o al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO:

Lic. Benjamín González Silvestre,
Director General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,
Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitación de la Dirección General de Adquisiciones
de la Secretaría de Administración del Estado.

C. Rocío Vázquez García,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

POR EL ENTE REQUERENTE:

C.P. Araceli Orozco Rodríguez,
Directora General Administrativa de la
Secretaría de Finanzas del Estado.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-96-19
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA
REQUERIDOS POR LA SEFI, CONVOCADOS POR LA SAE

POR EL ÁREA TÉCNICA:

C.P. Rosa María Goretti Romo Alba,
Jefe del Departamento de Recursos Financieros de la
Dirección General de Administración de la
Secretaría de Finanzas del Estado

POR LA CONTRALORÍA DEL ESTADO.

No asiste representante

POR PARTE DE LOS PROVEEDORES:

C. Julieta Gálvez Pérez,
Persona Física.

C. Adrián Flores González
Representante de la Empresa
Comercializadora Alday, S.A. de C.V.

----- FIN DE TEXTO -----